Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019040800206

206

Nº 67, segunda-feira, 8 de abril de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2019-SRP

O MUNICÍPIO DE BOA SAÚDE/RN, através do Pregoeiro, designado através do
Portaria nº. 140/2018 de 28/11/2018, torna público para conhecimento dos interessados
que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo "MENOR PREÇO POR
ITEM", para REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de medicamentos da relação municipal
de medicamentos essenciais - REMUME, destinados ao atendimento às necessidades
Secretaria Municipal de Saúde do município de Boa Saúde/RN, com abertura marcada para
o dia 22/04/2019, às 10 h (horário de Brasília). Maiores informações pelo Fone/Fax: 84
3256.2226 ou através do correio eletrônico cplboasaudern@gmail.com.

Boa Saúde-RN, 5 de abril de 2019.
GIRLANDIO DOS SANTOS NASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÇANÃ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2019-SRP

A Prefeitura Municipal de Jaçanã/RN, por intermédio de seu Pregoeiro, torna
público que adjudicou o objeto desta licitação em favor da empresa AUTOBRAZ CO M E R C I O
DE VEICULOS LTDA CNPJ: 70.166.350/0002-99, vencedor do item 01 no valor de R$
124.500,00 (Cento e vinte e quatro mil e quinhentos reais), perfazendo um valor global de
R$ 124.500,00 (Cento e vinte e quatro mil e quinhentos reais). Demais informações 84-
3295-2531.

Jaçanã - RN, 5 de abril de 2019.
MARCELO DA COSTA ALVES NÓBREGA

Pregoeiro

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2019-SRP

A Prefeitura Municipal de Jaçanã/RN, por intermédio de seu Pregoeiro, torna
público que adjudicou o objeto desta licitação em favor da empresa COMERCIAL MOTOTEC
LTDA CNPJ: 08.547.366/0003-59, vencedor dos itens 01, 02 e 03 no valor de R$ 95.100,00
(Noventa e cinco mil e cem reais), perfazendo um valor global de R$ 95.100,00 (Noventa
e cinco mil e cem reais). Demais informações 84-3295-2531.

Jaçanã - RN, 5 de abril de 2019.
MARCELO DA COSTA ALVES NÓBREGA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2019

OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios, através da agricultura familiar para atender a
demanda do PNAE deste município. Prazo para entrega da documentação: 02/05/2019, às
09:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal. Retirada e Informações do edital na sede da
Prefeitura, situada à Rua João Fernandes da Silva, 122, Centro - Jaçanã/RN, no horário de
07:00 às 13:00, E-mail: cpljacanarn@gmail.com.

Jaçanã-RN, 5 de abril de 2019.
LUCAS DE OLIVEIRA SILVA

Presidente da CPL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2019-SRP

O Prefeito do Município de Jaçanã/RN, torna público que homologou a
adjudicação do objeto desta licitação em favor da empresa AUTOBRAZ COMERCIO DE
VEICULOS LTDA CNPJ: 70.166.350/0002-99 vencedor do item 01 no valor de R$ 124.500,00
(Cento e vinte e quatro mil e quinhentos reais), perfazendo um valor global de R$
124.500,00 (Cento e vinte e quatro mil e quinhentos reais). Em consequência, fica
convocado o proponente para assinatura do instrumento de contrato, nos termos do art.
64, caput, da Lei nº 8.666/93, sob pena de decair o direito à contratação sem prejuízo das
sanções previstas em lei. Demais informações 84-3295-2531.

Jaçanã - RN, 5 de abril de 2019.
OTON MÁRIO DE ARAÚJO COSTA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2019-SRP

O Prefeito do Município de Jaçanã/RN, torna público que homologou a
adjudicação do objeto desta licitação em favor da empresa COMERCIAL MOTOTEC LTDA
CNPJ: 08.547.366/0003-59, vencedor dos itens 01, 02 e 03 no valor de R$ 95.100,00
(Noventa e cinco mil e cem reais), perfazendo um valor global de R$ 95.100,00 (Noventa
e cinco mil e cem reais). Em consequência, fica convocado o proponente para assinatura
do instrumento de contrato, nos termos do art. 64, caput, da Lei nº 8.666/93, sob pena de
decair o direito à contratação sem prejuízo das sanções previstas em lei. Demais
informações 84-3295-2531.

Jaçanã - RN, 5 de abril de 2019.
OTON MÁRIO DE ARAÚJO COSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 2019.01.21.006.001 PREGÃO PRESENCIAL Nº
2019.01.21.006. Constitui Objeto da Presente Licitação: A contratação da empresa LUIZ
MOREIRA DIAS - ME para aquisição de fracionada de gêneros alimentícios perecíveis e não
perecíveis, a fim de atender demanda das secretarias municipais e órgãos que integram a
estrutura administrativa do município de Luís Gomes/RN, com recursos próprios e de
convênios consignados na LOA 2019. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato é
decorrente da licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 2019.01.21.006, realizada com
base nas disposições da Lei nº 10.520/2000, 8.666/93 em sua atual redação e Resolução Nº
011/2016 - TCE/RN VALOR TOTAL DO CONTRATO: é de R$ 84.030,00. VIGÊNCIA: O presente
Termo de Contrato entrará em vigor a partir da data de sua assinatura e vigerá até 31 de
dezembro de 2019. Mariana Mafaldo de Paiva Fernandes - PREFEITA MUNICIPAL. Luiz
Moreira Dias - CONTRATADA.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 2019.01.21.006.001 PREGÃO PRESENCIAL Nº
2019.01.21.006. Constitui Objeto da Presente Licitação: A contratação da empresa MARIA
SULENE DANTAS SARMENTO - ME para aquisição de fracionada de gêneros alimentícios
perecíveis e não perecíveis, a fim de atender demanda das secretarias municipais e órgãos que
integram a estrutura administrativa do município de Luís Gomes/RN, com recursos próprios e
de convênios consignados na LOA 2019. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato é
decorrente da licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 2019.01.21.006, realizada com
base nas disposições da Lei nº 10.520/2000, 8.666/93 em sua atual redação e Resolução Nº
011/2016 - TCE/RN VALOR TOTAL DO CONTRATO: é de R$ 516.305,00. VIGÊNCIA: O presente
Termo de Contrato entrará em vigor a partir da data de sua assinatura e vigerá até 31 de
dezembro de 2019. Mariana Mafaldo de Paiva Fernandes - PREFEITA MUNICIPAL. Maria Sulene
Dantas Sarmento - CONTRATADA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA
EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO

Contratante: Município de Macaíba, através da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e
Urbanismo; Contratada: R D CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA - EPP. Objeto: Prorrogação do
prazo de execução e vigência do contrato destinado a execução dos SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA NA COMUNIDADE DE RECANTO VERDE NO MUNICÍPIO DE
MACAÍBA/RN, por mais 180 (cento e oitenta) dias. Fundamentação Legal: Artigo 57, § 1º,
IV e VI, da Lei 8.666/93. Processo licitatório nº 005/2016. Modalidade: Tomada de Preços.
Jader Aladim de Araújo Júnior - P/Contratante. Rodrigo Gaspar Dias. P/Contratado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2019-SRP

O Pregoeiro do município de Monte Alegre/RN torna público que se encontra
aberta licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL para formação de registro de preços
para eventual aquisição de equipamentos e suprimentos de informática com vistas ao
atendimento das necessidades do município de Monte Alegre/RN. A sessão pública será
realizada no dia 18 (dezoito) de abril de 2019, às 09:00 (nove) horas, (horário local) na
sede da Prefeitura Municipal. O edital na íntegra está à disposição dos interessados na
sede da Prefeitura, situada à Av. Juvenal Lamartine, nº 33, Bairro Centro - Monte
Alegre/RN - Telefone 84 - 3276.4000.

RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019-SRP

O Pregoeiro do município de Monte Alegre/RN torna público que se encontra
aberta licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL para formação de registro de preços
para eventual aquisição de material elétrico com vistas ao atendimento das necessidades
do município de Monte Alegre/RN. A sessão pública será realizada no dia 18 (dezoito) de
abril de 2019, às 14:00 (quatorze) horas, (horário local) na sede da Prefeitura Municipal. O
edital na íntegra está à disposição dos interessados na sede da Prefeitura, situada à Av.
Juvenal Lamartine, nº 33, Bairro Centro - Monte Alegre/RN - Telefone 84 - 3276.4000.

RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Aditivo Nº 03 de prorrogação de prazo de execução. Concorrência Nº 05/2018 -
SEIMURB - contrato Nº 210/2018, firmado em 04/07/2018. Empresa: Vipetro Construções

e Montagens Industriais LTDA CNPJ: 09.080.623/0001-96. Objeto: O presente aditivo tem
por objeto promover a prorrogação de prazo de execução do contrato decorrente da
Concorrência Nº 05/2018 - SEIMURB, cujo contrato foi firmado em 04 de julho de 2018 e
tem seu encerramento previsto para 04 de julho de 2019.Data de assinatura: 27 de março
de 2019. Vigência: 03 (três) meses. Assina pela Contratada: Francisco Vilmar Pereira -
Sócio. Assinada Pelo o Município: Rosalba Ciarlini Rosado

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2019 - SME

Proc. Nº 16/2019
A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Mossoró, nomeada pela Portaria

n°. 096 de 27 de março de 2019, publicada no Jornal Oficial do Município em 29 de março de
2019, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados,
que o Pregão acima titulado com data de realização prevista para o dia de 08 de abril de
2019, às 08h30mim, cujo objeto Registro de preços futura e eventual aquisição de gêneros
alimentícios não perecíveis e perecíveis, bem como gêneros destinados aos alunos que
necessitam de atenção nutricional individualizada em virtude de estado ou de condição de
saúde específica, conforme regulamento acrescido pela Lei Ordinária Nº 12.982/14, que
altera a Lei nº 11.947/09, a fim de garantir a Alimentação Escolar dos alunos das Unidades de
Educação Infantil (UEI's), das Escolas Municipais e Filantrópicas integrantes dos Programas
Nacionais de Alimentação Escolar - PNAE/PNAC, será REAPRAZADO para o dia 24 de abril de
2019, às 08h30, a sessão será realizada na sede Secretaria Executiva De Licitações, Contratos
E Compras, localizada à Rua Idalino de Oliveira, 106 - 1º andar, Bairro Centro, Mossoró-RN.
Demais especificações e detalhes encontra-se à disposição dos interessados à Rua Idalino de
Oliveira, 106 - 1º andar, Bairro Centro, Mossoró-RN, no horário de 07h00min as 13h00min ou
no site oficial www.prefeiturademossoro.com.br - Link Licitações.

Mossoró-RN, 5 de abril de 2019.
FÁBIO WALKEI DO MONTE REBOUÇAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019 - SMC

Proc. Nº 039/2019
O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Mossoró, nomeado pela Portaria

n°. 096 de 27 de março de 2019, publicado no Jornal Oficial do Município em 29 de março de
2019 no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados
que no dia 22 de abril de 2019, às 08h30min, na sede da Diretoria Executiva De Licitações,
Contratos E Compras, localizada à Rua Idalino de Oliveira, 106 - 1º andar, Bairro Centro,
Mossoró-RN, realizará licitação na modalidade Pregão Presencial, do Tipo Menor Preço, cujo
objeto é Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada em
prestação de serviços correlatos e necessários para a realização de atividades e eventos, tais
como, serviços de refeições e água, hospedagem e transporte, dentre outros, com o escopo
de atender às necessidades da Secretaria Municipal de Cultura, bem como outras secretarias
da Prefeitura Municipal de Mossoró, com as devidas qualificações técnicas para a melhor
execução do objeto na realização dos eventos que pertencem ao calendário cultural da
cidade de Mossoró, bem como demais eventos aprovados por autoridade competente,
Conforme especificações constantes no Termo de Referência anexo ao edital. Demais
especificações e detalhes encontra-se à disposição dos interessados à Rua Idalino de Oliveira,
106 - 1º andar, Bairro Centro, Mossoró-RN, no horário de 07h00min as 13h00min ou no site
oficial www.prefeiturademossoro.com.br - Link Licitações.

Mossoró-RN, 5 de abril de 2019.
FÁBIO WALKEI DO MONTE REBOUÇAS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 69/2018-SMS

A Prefeitura Municipal de Mossoró-RN, neste ato representado pelo Pregoeiro
Oficial, resolve:

I - Em face do não atendimento ao exposto no art. 42 da Lei Complementar 123/2006,
DESCLASSIFICAR, a empresa RENT A CAR LOCADORA LTDA - EPP, primeira classificada no processo
licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 69/2018-SMS, cujo objeto é o Registro de preço
para eventual e futura contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Mão de
Obra - condução de veículos - tipo ônibus e ambulância, prestação do serviço de natureza continuada
de limpeza, conservação e higienização, prestação de serviços de produção de alimentos e prestação
de serviço contínuo para atender as necessidades da Secretaria, bem como as Unidades pertencentes
a secretaria, que serão prestados de forma continuada à Secretaria Municipal de Saúde

Mossoró-RN, 5 de abril de 2019.
FÁBIO WALKEI DO MONTE REBOUÇAS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-04-08T05:07:18-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial